
低平地研究会 

会 員 各 位 

低平地研究会 

環境専門部会 

部会長 ｳｫﾝﾀﾅｰｽﾝﾄｰﾝ ナルモン 

 

低平地研究会 環境専門部会主催講演会のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚くお礼申し上げます。 

来たる 3月 17 日(木曜日)、低平地研究会 環境専門部会主催の講演会を下記の通り 

開催いたします。ご繁忙のこととは存じますが、是非ご参加ください。 

 

敬具 

                                          記 

 

講 演 ：『水害における災害廃棄物発生状況と発生量の推定』 

     近年の水害は、激甚化・頻発化する傾向にあり、災害被害の拡大により災害廃棄物の 

発生量は膨大な量となっている。水害における災害廃棄物の状況について報告すると 

ともに、災害廃棄物処理の基本となる災害廃棄物発生量の推定方法について紹介する。 

講 師 ：島岡 隆行 氏 

         九州大学工学部 工学研究院環境社会部門 教授 

   日 時 ：令和４年３月１７日（木）１３:３０～１５:００ 

場 所 ： 佐賀大学理工学６号館１F都市大講義室 （キャンパスマップ 29 番） 

        http://www.saga-u.ac.jp/gaiyo1/campusmap/index.html 

        ※お車で佐賀大学へお越しの場合は、入構料 200 円が必要となります。 

   参加申込：下記のフォームより承ります。（申込締切：3/14）【参加料無料】 

https://forms.gle/BEDZssNQnRaMgg55A 

        ※定員４０名 （定員を超えた場合は低平地研究会会員を優先いたします） 

※会員外の方も参加可能です。 

※新型コロナウィルス感染の状況によりオンラインでの開催となる場合もございます。 

以上 

      【問い合わせ先】 低平地研究会事務局（佐賀大学 理工学部 内） 

〒840-8502 佐賀市本庄町１番地 

TEL/FAX.0952-28-8712 E-mail:lora@lora-saga.jp 

※会当日は電話に出ることができません。 


